
  
 
 
  

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ท่ี 021/๒๕๖6 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาสภาพปัญหา และแนวทางการพัฒนา 

วิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 
เพื่อใช้ประกอบการสรรหาคณบดี  

---------------------------- 

ตามที่สภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวการประชุมครั้งที่  5/2566 เมื่อวันที่ 13 
พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เห็นชอบให้มีการศึกษาสภาพปัญหา และแนวทางการพัฒนาวิทยาลัยการ
ท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ก่อนดำเนินการสรรหาคณบดี วิทยาลัยการท่องเที่ยวฯ นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติหาวิทยาลัยนครพนม 
พ.ศ. 2548 ประกอบมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวการประชุมครั้งที่ 5/2566 เมื่อวันที่ 13 
พฤษภาคม พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการศึกษาสภาพปัญหา และแนวทางการพัฒนาวิทยาลัยการ
ท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ เพื่อใช้ประกอบการสรรหาคณบดี ดังนี้ 

1. ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง   ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

2. ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์ ยตะโคตร  กรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร  กรรมการ 
4. นางพสณชนก ไตรสิริโชค    กรรมการ 
5. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร    เลขานุการ 

โดยให้คณะกรรมการมหีนา้ที่และอำนาจ ดังนี้  
1. ศึกษาสถานภาพปัจจุบันและวิเคราะห์สภาพปัญหา เพื่อใช้ประกอบการสรรหาคณบดี

วิทยาลัยการท่องเทีย่วและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม  
2. วิเคราะห์ประเด็นปัญหาของวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ที่ต้องการ

ให้คณบดีดำเนินการแก้ไข และข้อมูลอื่นที่เป็นประโยชน์ เพื่อใช้ประกอบการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการ
ท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 

3. จัดทำรายงานสรุปผลการศึกษาเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยนครพนม ให้คณะกรรมการ
ดำเนินการให้แล้วเสร็จโดยเร็ว และให้รายงานผลต่อสภามหาวิทยาลัย 

  ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

       สัง่ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 

               
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
                     นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


